АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                   АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.04.2016

с.Больше-Дорохово                                                                                               № 120

Об объявлении двухмесячника по благоустройству,

утверждении плана мероприятий

по очистке от мусора лесных массивов,

прилегающих к населённым пунктам

Большедороховского сельского поселения

        В целях обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в лесных массивах, прилегающих к населённым пунктам, в самих населённых пунктах Большедороховского сельского поселения

1. Объявить с 20.04.2016 г. на территории поселения двухмесячник по благоустройству.

2. Утвердить план мероприятий на 2016 год по очистке населённых пунктов поселения, лесных массивов, прилегающих к населённым пунктам Большедороховского сельского поселения от мусора. (Приложение  №1).
3. Утвердить комиссию по проведению итога двухмесячника по благоустройству   территории  населенных пунктов поселения. (Приложение  №2).

4. Утвердить положение о конкурсе на лучшую усадьбу территории населенных пунктов Большедороховского сельского поселения. (Приложение №3).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большедороховского сельского поселения по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Понкратьева И.Н..
Глава   Большедороховского сельского поселения:                            В.П.Овсянников

И.Н. Понкратьев

    47168

Приложение  №1

  Утвержден

Постановлением Главы администрации                                                                   Большедороховского сельского поселения

 от 11.04.20016 года №
План мероприятий

по очистке от мусора населенных пунктов поселения, при поселковых лесов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения

	1
	Заключить договор по вывозу мусора с МУП «Большедороховское ЖКХ»
	апрель

	2
	Разработать тарифы на вывоз мусора
	До 15 мая

	3
	Провести организацию сбора и вывоза мусора по поселению
	С 5 мая по 20 октября

	4
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения, и в при поселковых лесах
	С 25 мая по 25 сентября

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок по мере выявления
	По мере необходимости

	6
	Проведение благоустроительных работ в населенных пунктах поселения
	С мая по октябрь

	7
	Проведение двухмесячника по благоустройству
	20 апрель- 20 июня

	8
	Проведение мероприятий по посадке деревьев, цветов
	Май, сентябрь

	9
	Подготовка (очистка от мусора) детских спортивно-игровых площадок
	Июнь

	10
	Подведение итогов двухмесячника по благоустройству
	22 июня

	11
	Планировка, очистка от мусора берега реки Яя у моста
	25 мая - июнь

Приложение №2

к постановлению главы

Большедороховского

сельского поселения

  от 11.04.20016 года №
комиссия по проведению итога двухмесячника по благоустройству   территории  населенных пунктов поселения
Председатель комиссии -    Овсянников В.П.

Члены комиссии:                  Понкратьев И.Н.

                                                Хаданова Т.В.

                                                Фролова И.П.

Приложение №3
к постановлению главы

Большедороховского

сельского поселения

  от 11.04.20016 года №
Положение

 о    конкурсе на лучшую усадьбу в период проведения

двухмесячника по благоустройству   территории  населенных

пунктов Большедороховского сельского поселения

1.Общее положение

             Положение о конкурсе на лучшую усадьбу в период проведения двухмесячника по благоустройству   территории  населенных пунктов Большедороховского сельского поселения разработано в соответствии с законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-03 «Об основах благоустройства территории городов и других населённых пунктов Томской области». Конкурс проводится в каждом населённом пункте поселения.

2.Цель конкурса

             Привлечение  населения для наведения санитарного порядка, благоустройства территории населенных пунктов сельского поселения.

3.Участники конкурса

             Участниками конкурса могут быть: юридические и физические лица Большедороховского сельского поселения подавшие заявление в комиссию при администрации на участие в конкурсе.

4.Критерии оценки конкурса

1. Внешний вид жилых домов;

2. Санитарное состояние палисадников жилых домов;

3. Санитарное состояние земель общего пользования, расположенных с фасадной части жилых домов;

4. Отсутствие несанкционированных стоянок сельскохозяйственных машин, разукомплектованных транспортных средств, складирование дров, сена и т. д.

5.Порядок подведения итогов

1. Итоги конкурса подводит комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству   территории  населенных пунктов поселения.
2.  Итоги подводят 22.06.2016 года по каждому населенному пункту с установлением 3-х призовых мест с последующим опубликованием в местной газете.
3. Победители награждаются  ценными подарками.